CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

REQUERIMENTO Nº 17/2025

Ilmo.Sr.

Edsom Luiz Bagetti

DD.Prefeito Municipal

Pérola D´Oeste –PR

                                              A vereadora que subscreve, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, com fundamento no Art. 39, inciso XXII, do Regimento Interno desta Casa

de Leis, requer, após ouvido o Plenário, que seja convocado o Senhor Secretário

Municipal de Obras Fábio de Conti para comparecer a esta Câmara Municipal, em data

a ser designada, a fim de prestar esclarecimentos perante o Plenário e a população sobre:

  -  Os motivos pelos quais as máquinas da Secretaria de Obras encontram-se

paradas;

  -   Quais serão as providências adotadas para que as máquinas voltem a

trabalhar, e qual a data prevista;

    -  O cronograma de manutenção e recuperação das estradas do município.

                                               Justificativa:

                                               O presente requerimento visa garantir a transparência e o

pleno exercício da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal, permitindo que

a população seja informada, de forma clara e objetiva, sobre as ações e medidas adotadas

pela Secretaria de Obras diante da precariedade das estradas e da paralisação das

máquinas.

                                               Atenciosamente,

                                                                 Pérola D’ Oeste – PR, 11 de agosto de 2025

Raquel de Barros

                                                         Vereadora